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Nacisk żydowskie! finansjery obalił Sogę 
Nowa konstytucja i walka z korupcja 
to główne cele nowego rządu rumuńskiego 

BUKARESZT, 12.2. — Nowy rząd pa
triarchy Mirona ogłosił wezwanie do oby
wateli kraju, reasumujące program nowego 
gabinetu zjednoczenia narodowego. 

Po pierwsze, rząd zamierza dokonać re 
formy konstytucji, odpowiadającej dąże
niom do odrodzenia narodu rumuńskiego i 

16 rocznica koronacji 
Piusa XI 
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Dzisiaj obchodzi cały świat katolicki lH-ą 
rocznicę koronacji Ojca św. Piusa X I . Pre
zydent R.P. wysłał z okazji tej uroczysto

ści do Papieża depeszę gratulacyjne. 

Nowy biskup Lourdes 
MIASTO WATYKAŃSKIE, 12.2. — B i 

skupem Tarbcs i Lourdes mianował O j 
ciec św. msgra Józefa Choquet, dotychcza
sowego ordynariusza diecezji we Francji. 
Biskup Choquet urodził się w Paryżu w 
r. 1878, sakrę biskupią otrzymał w r. 193"». 

podniesienia poziomu moralnego w życiu 
publicznym. 2) We wszystkich dziedzinach 
życia państwowego będzie kierował się 
ideą narodową, licząc się z zasadami słusz 
ności, 3) Rząd będzie dążył do naprawie
nia niesprawiedliwości historycznej w sto
sunku do dominującego elementu rumuń
skiego, unikając niesprawiedliwości wzglę 
dem dawnych mniejszości, współżyjących 
w granicach obecnej Rumunii, 4) Rząd pod 
da dokładnej rewizji prawa obywatelskie, 
nabyte po wojnie. Prawa, nabyte w sposób 
nielegalny, zostaną unieważnione. Rząd 
będzie dążył do zapewnienia szerszego u-
działu elementu rumuńskiego w życiu go
spodarczym. 5) Rząd zorganizuje odpływ 
z Rumunii elementów, które niedawno o-
siedliły się w kraju, osłabiając i szkodząc 
etnicznemu charakterowi rumuńskiemu, f>) 
Rumunia przystąpi na podstawie układów 
międzynarodowych, z innymi państwami, 
posiadającymi nadmiar ludności żydow
skiej, do akcji, mającej na celu znalezienie 
dla niej obszarów emigracyjnych, 7) Usu
nięcie całkowite spod wpływów polityki 
instytucyj o znaczeniu ogólniejszym i in-
stytucyj publicznych. 

Usunięcie nadużyć z administracji, _ 
która musi być opartą na zasadach surowej 
moralności, 8) Zapewnienie dobrobytu wło 
ścianom i robotnikom. Popieranie robotni
ków rumuńskich. 9) Utrzymanie równowagi 
budżetowej, obrona waluty, posz; lowanic 
własności prywatnej, 10) Wielki program 
inwestyc. o charakterze produkc. 11) Zanie 
chanie wszelkich walk i działali: wzbudzaj, 
nienawiść, 12) Utrzymanie ładu iblkzne-
go z zapewnieniem wszelkich praw dla oby 
wateli, 13) Wzmocnienie armii, 14) Utrzy J 

manie tradycyjnej rumuńskiej polityki za
granicznej, której stałym celem jest utrzy
manie pokoju. i obrona granic. Polityka ta 
będzie w dalszym ciągu dążyła do rozwoju 
trwałych stosunków z wszystkimi narodami 
bez żadnej różnicy, a, 

w szczególności z sąsiadami 
będzie oparta na Lidze Narodów, sojuszach 
i istniejących przyjaznych stosunkach, któ
re będą pogłębiane i wzmacniane w intere
sie powszechnego pokoju. 

Nowe wielkie warsztaty pracy w C.O.P. 
rozwiążą sprawę bezrobocia wśród młodzieży 

WARSZAWA, 12.2. — W kolach pol i
tycznych mówi się obecnie bardzo dużo na 
temat akcji społeczno-gospodarczej „Służ
by Młodych" i „Młodej Polski", zapowia
danej przez mjr. Galinata. W praktyce 
sprawa ta miałaby wyglądać w ten sposób 
iż na terenie Centralnego Okręgu' Przemy
słowego miałyby być utworzone przy po
mocy kredytów publicznych nowe wielkie 

warsztaty pracy, którymi zawiadywałyby 
wydziały gospodarcze tych organizacyj. 
Przyczynićby się to miało do planowego 
rozwiązania sprawy bezrobocia wśród mlo 
dzieży tak wiejskiej jak i robotniczej. Pod 
kreślić należy, że już w chwil i obecnej 
Związek Młodej Polski zorganizował na 
terenie C.O.P. kilka spółdzielni i hurtowni 
prowadzonych przez ten Związek. 

Wezwanie nowego rządu nawołuje na
ród rumuński do zaprzestania wewnętrz
nych walk i pokoju wewnętrznego oraz zje
dnoczenia wszystkich Rumunów wokoło 
króla i ojczyzny. 

KUL ISY O B A L E N I A RZĄDU GOGI. 

BUKARESZT, 12. 2. — Bliski rzędowi organ 
„Poruma Vrcmii M zajmuje »i{ wewnętrznymi trud
nościami, jakie na polu gospodarczym sprawiali ga
binetowi (Jogi żydzi rumuńscy. 

„Pomocą Vicini i " llwierdza, że na wewnętrz
nym rynku rumuńskim zapanował zastój. 

Równocześnie zaznaczył sie w tak wyliitnie roi-
nirzym kraju, jakim jefl Rumunia, lirak mięsa 
i n . i l i i . i l i i . Pocliodzcnis stwierdziły, że winni -a 
hurtownicy żydowscy, poiiadajury monopol na han
del mięsny i nahiałowy. Tworzyli oni w składni-
eueli swych ogromne zapasy i nie wypuszczali ich 
nu rynek, pragnąc w ten sposóh wywołać niepokój 
wśród ludności. Towary importowane również wę
drowały n.i składnice luh hyly przez żydowskich 
kuprów . hurtowników przetrzymywane celowo na 
składnicach celnych. 

Wszystkie zakupy, poczynione przez kup
ców żydowskich zagranica z terminami póź
niejszych dostaw, przypadających na obecny 
okres czasu, zostały odwołane by w ten spo
sób podważyć zaufanie do rumuńskiej siły 
kupna, a równocześnie przez brak tych towa
rów na rynku wewnętrznym wywołać niepo
kój wśród ludności. 

Stwierdzono też — donosi ,,Porunca Vre-
mii" — ie żydzi poczęli masowo wywozie 
złoto Z Rumunii. Na stacjach granicznych ku 
Polsce, Jugosławii i Węgrom przychwycono 
kilkakrotnie przemytników żydowskich, wy
wożących złoto w dużych ilościach sztab. 

Rząd zapowiedział, że nie cofnie się jednak 
przed radykalnymi posunięciami, jeżeli napo
tka w realizacji swego programu na trudno
ści i przeszkody ze strony żydów. Dlatego 
międzynarodowe żydostwo postanowiło łącz 
nie z masonerią złamać rząd narodowy i utrą 
cić go, stwarzając mu coraz większe trudno
ści. Ustąpienie rządu uniemożliwiło decyzję. 

T^|EJ%NICE WILLI W BI*RI|iTZw 
PARYŻ, 12. 2. — Policja francuska 

aresztowała w jednej z wi l l i w Biaritz e-
migranta z Hiszpanii, niejakiego Manuello 
Neila, który jak się okazało, jest słynnym 
„katem Santander", t . j . wykonawcą wyro 
ków śmierci anarchistycznego rządu San
tander. W wil l i Manuello Neila znaleziono 
obfity zbiór różnorakiej biżuterii wartości 
200.000 fr., wśród której znajdowała się 
bardzo poważna ilość obrączek, prawdopo 
dobnie ściąganych ze zwłok skazanych. 

Znaleziono poza tym obfity zapas róż
nych walut, m. in. 60.000 fr w biletach 
banku francuskiego, pesety hiszpańskie na 
70.000 fr, liry włoskie i dolary. 

Aresztowanie „kata Santander", jak 

się okazuje, łączy się bezpośrednio z ta
jemniczą aferą markiza de Portago, nacjo 
nalisty hiszpańskiego, aresztowanego 
przed kilku dniami w Bayonne wraz z 2 
pomocnikami. Markiz de Portago wraz z 
swoimi towarzyszami podejrzewany był o 
szmugiel do Francji bakteryj chorobotwór 
czych celem ewentualnego zgładzenia po
litycznych przeciwników. 

Policja francuska przypuszcza, iż wła
śnie jednym z żądań markiza de Portago 
i jego towarzyszy mogło być zgładzenie 
Manuello Neila, który po wzięciu Santan , 
der przez gen. Franco schronił się przed 
zemstą nacjonalistów hiszpańskich na te
rytorium Francji. 

Bomby chińskich lotników 

wybuchły w gmachu misji katolickiej. 
SZANGHAJ, 12.2. — Wskutek zamor

dowania przez terrorystów w ostatnich cza 
sach już drugiego Chińczyka „celem o-
strzeżenia żywiołów antyjapońskich", jak 
głosi napis umieszczony na zwłokach za
mordowanego, patrole policyjne w konce
sji japońskiej zostały zdwojone. 

RANNI KSIĘŻA. 
SZANGHAJ, 12.2. — Według informa-

cyj ze źródeł japońskich, samoloty chiń
skie rzuciły 11 bomb w pobliżu Pengou. 
Jedna z tych bomb trafiła w gmach misji 
katolickiej. Kilku księży włoskich odnio
sło rany. f ":' ** 

Czy minister Eden ustąpi? 
Rozbieżność opinii w gabinecie brytyjskim. 

Czy jesteś członkiem 

Ł . O.P . P a ? 

LONDYN, 12. 2. — Niektóre dzienni
ki angielskie utrzymują, że co do taktyki 
rozmów z Włochami panuje w gabinecie 
brytyjskim rozbieżność pomiędzy premie
rem Chamberlainem, pragnącym szybkie
go dojścia do porozumienia z Włochami 
a min. Edenem, który jest za taktyką zwie 
kania. Prasa czyni nawet przewidywania 
o możliwości ustąpienia min. Edena, jeśli 
by te rozbieżności miały trwać. W związ
ku z tym poważne zainteresowanie wywo
łuje przemówienie, jakie Eden wygłosi 
dziś przed wieczorem w Birminham na 
zgromadzeniu młodych konserwatystów. 

BEZPODSTAWNE POGŁOSKI O PO
ŻYCZCE W Ł O S K I E J . 

L O N D Y N , 12. 2. — Pogłosie! o nowej 
pożyczce włoskiej w Londynie są uważa
ne w dobrze poinformowanych kołach bry 
tyjskich jako bezpodstawne. W kołach f i 
nansowych przypominają, iż rozmowy an
gielsko - włoskie jeszcze się nie zaczęły. 

Zaginiony 
dyplomata sowiecki. 

Watykan nie unieważni małżeństw wm 
pozbawionych potomstwa. 

KATASTROFA LOTNICZA KOŁO MARSYLII. 

CITTA D E L VAT łCANO, 12. 2. — 
Zbliżona do kół watykańskich agencja 
„Corrispondenta" udziela odpowiedzi je
dnemu z pism zagranicznych, które donio
sło, iż Kościół katolicki, pragnąc iść na 
rękę propagandzie demograficznej we Wio 
szech, gotów jest zgodzić się na unieważ
nienie małżeństw bezdzietnych. 

„Corrispondenta" zaznacza, iż historia 
OQ< 

zna liczne wypadki, w których zwracano 
się do Kościoła o unieważnienie małżeństw 
pozbawionych potomstwa, ale żądania ta
kie nigdy nie były uwzględniane. Mnie
manie, jakoby Kościół zmienić miał dziś 
swe stanowisko, świadczy o zupełnej nie
znajomości zarówno prawa kanonicznego, 
jak i doktryny oraz praktyki prawa mał
żeńskiego. 

Tłumy turystów na Jasnym Brzegu 
dzięki niskiemu kursowi waluty francuskiej. 

PARYŻ, 12. 2. — Riviera francuska 
korzysta w całej pełni z niskiego kursu wa 
luty francuskiej. Wszystkie miejscowości 
na Jasnym Brzegu są przepełnione tury
stami angielskimi, korzystającymi ze spad 
ku franka francuskiego w stosunku do fun
ta szterlinga. Hotelarze francuscy oblicza
ją w obecnej chwil i , iż liczba turystów na 

Rivierze przekracza o 30 procent liczbę 
turystów w zeszłorocznym sezonie zimo
wym. Tego rodzaju fakt stanowi bardzo 
pomyślny prognostyk dla turystyki fran
cuskiej i hotelarstwa francuskiego, które 
przygotowuje się do wyzyskania w ciągu 
lata sprzyjającej sytuacji walutowej. 

Skuthi bojkotu w gminie Praszka 
Delegacja żydów w wydziale opieki społecznej 

ŁÓDŹ, 12.2. — Do wydziału opieki 
społecznej województwa łódzkiego zgłosi
ła się delegacja gminy żydowskiej z mia
steczka Praszka pod Łodzią. W miasteczku 
tym do niedawna żydom powodziło się nie 
źle. Ostatnio jednak skutkiem bojkotu go
spodarczego, który podjęli robotnicy — 
kupcy żydowscy w Praszce zubożeli zupeł 

nie. Gmina wyznaniowa chcąc im przyjść 
z pomocą zorganizowała zbiórkę węgla na 
okres zimowy dla podupadłych mieszkań
ców Praszki. Okazało się jednak, że z po
mocy tej powinno skorzystać 78 rodzin, l i 
czących razem ponad 200 ludzi, czyli poło 
wa żydów zamieszkałych w miasteczku. 

Radca sowieckiego poselstwa w Bukaresz
cie Butenko, który znikł bez wieści. 

Hydroplan pasażerski l inii Marsylia — Tunis spadł po starcie do morza i spłonął, 
przy czym 8 rwsażerów poniosło śmierć. Na zdjęciu: Moment wydobywania szkie 

letu samolotu z morza. 

Kupiony znaczek F-O.M, 
tworzy miliony potrzebne na b u d o w ę — 

polskich okrętów wojennych! 

oen ŁUliyo vii 
w rocznicę odzyskania Wilna 

WILNO, 12.2. — Dnia 20 bm. jako w 
rocznicę odzyskania Wilna, społeczeństwo 
wileńskie i prezydent miasta wydają wiel 
ki bankiet na cześć gen. Juliana Żeligow
skiego. Na bankiecie ma być wygłoszony 
szereg przemówień. 

Dolar 5.241, 
\ Bank Polski notował dolary po 5.24 i 

pół, funty szterlingi 26.37, franki szwaj
carskie 12280, franki francuskie 17.20, l i 
ry włoskie 20.70. 
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ŁÓDŹ, dnia 12. 2. — Dziś o godz. p-*jj rano 
•cmpąratura w śródmieściu wynosiła półtora 
stopnia poniżej zera. Najniższa temperatura 
w ciągu ubiegłej nocy wynosiła minus 2 stop
nie. Ciśnienie barometryczne wzrr . ło do 743 
milimetrów. Pogoda będzie nadal zmicr ~. z 
możliwością dalszych opadów. 

Wiatry zachodnie. 

twierdzi referent no§el Walewski. 
WARSZAWA* 12. 2. — Sejm wczoraj „przero

b i ł " siedem preliminarzy budżetowych, mianowicie: 
Presydonta R P., Sejmu i Senatu. Najwyższej Isby 
Kontroli, Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Min. 
Spraw Woj*kowyrh, Prezydium Rady Ministrów o-
raz Min. Poczt i Telegrafów. 

Przy budżecie Prezydenta R.P. — zgodnie ze 
swyczajem, przyjętym już od kilku lst — dyskusji 
w ogóle nie było. 

Przy omawiania budżetu Sejmu i Senatu, re-
refnrent poseł łan. Pasławski poruszył zagadnienie 
ordynacji wybornej, stwierdzając, iż obecnie obo
wiązujące prawo wyborcze nie ma, od czasu ostat-
nieh wyborów, gorących obroórów, i winno być 
•mirn :one, aby unicestwić demagogię i dar Polsce 
parlament, reprezentujący siłę twórcza narodu. 

W dysku>ji zabrał głos poseł Krkerl, poruszając 
m. i. kwestię interwencji Poselskiej w urzędach 
) przypominając, że obecnie posłom interweniować 
nie wolno. 

Poseł Krkcrt pragnąłby jednakie, sżeby ten 
lakas inlerwenrji i wszelkiego rodzaju protekcji 
odnosił się do każdego generała, do każdego puł
kownika, starosty c/y naczelnika urzędu. 

Poza TVNI poseł Krkert stwierdza, iż I .-.ul często 
narzeka na opozyrję, jaką wywołują czy to komu
niści, lub ludowcy, czy socjaliaci, ale rząd zapomi
na, łe nieraz niezadowolenie w kraju wywołuje 
sama administracja. To jest ci urzędnicy, którzy nie 
supełnie dobrie załatwiają, interesy obywateli. 

Przy budżecie Najwyżssej Izby Kontroli dysku
sja byłs bardzo krótks i dotyr/yls jedynie zagad
nień techniki pracy tego urzędu. 

Budżet Ministerstwa Spraw Zagranicznych re
ferował poseł Walewski, zajmując się nieco dluż.j 
nad zagadnieniem u/- k I M A przez Polskę dostępu 
do surowców z terenów osiedleńczych. 

Pos. Walewski uważa, że dla odzyskania 
równowagi strukturalnej kraju i w interesie 
społeczeństwa żydowskiego potrzeba, ażeby z 
Polski wyemigrował nadmiar ludności żydow
skiej, który według posła Walewskiego, 

da się określić „przeszło milion «łów". 
Przy budżecie ministerstwa spraw wojsko-

wyeh, w dyskusji ograniczono się znów do wy 
słuchania referenta pos. Starzaka, który m. In. 
podkreślił olbrzymią ofiarność społeczeństwa 
na rzecz wzmożenia obronności państwa. 

Przy omawianiu budżetu prezydium rady 
ministrów referent pos. Znklika wysunął ko
nieczność przeprowadzenia daleko idącej refor
my administracji, określając to jako jedno z 
naczelnych zadań państwowych, domagające 
sie szybkiego urzeczywistnienia, 

W dyskusji pos. Hoffman jeden z czołowych 
działaczy Związku Nauczycielstwa Polskiego 
zabrał głos specjalnie dla „napiętnowania — 
Jak się wyraził — prusactwa szerzonego przez 
Polskie Radio". 

M. in. pos. Hoffman eytuje, ze referent po 
lityczny „Polskiego Radia" stale ostatnio za
chwala armię japońską, ĄSJS&i " | t » . prowin
cje chińskie. Czy jegomość ten liczy się z tym 
— mówił pos. Hoffman — że przemawia do Na 
rodu Polskiego, który walczył o zjednoczenie i 
wolność. W tym wypadku „Polskie Radio" re
klamują „prusactwo", które w stosunku do 
Chin jest upostaciowane przez Japonię. 

Sejm uchwalił rezolucjo wzywającą rząd do 
wybudowania nadawczego centrum krótko fa
lowego dla Polonii zamorskiej. Następnie prze 
mawiał poseł Mincberg, który skarżył się na 
pikieciarstwo. 

Po dyskusji nad budżetem poczt i telegra
fów (m. in. zabierał glos pos. Budzyński, prze 
ciwko zażydzeniu radia, wicemarszal*'- Schaet-
zel zawiadomił izbę, że po przejrzeniu steno
gramu pos. Mincberga ukarał go przywołaniem 
do porządku, za nieodpowiednie odezwanie się 
o jednym z mocarstw ościennych. 

O UBEZPIECZENIE PANI DOMU UPOMINA 
SIĘ SENATORKA KUDLIŃSKA. 

Jednocześnie z sejmem toczyła się dysku
sja w komisji senackiej nad budżetem minister 
stwa opieki społecznej. 

Budżet ten jest odzwierciadleniem niedoma 
gań społecznych. , 

Na zakończenie sen. Petrażycki przedstawił 
ponury obraz dzieci pchanych pod koła samo
chodowe tylko z tego powodu, że jakaś tam ro 
dżina dostała za kalectwo dziecka 16 tys. zł 
odszkodowania. 

Ciekawe było przemówienie sen. Kudlińskiej 
o ubezpieczeniu pań domu, a więc zon, które 
przez całe życie swoje pracują w gospodar
stwie domowym. 

Ten pomysł był tematem rozmów w kuluarach 
sejmowych, które jednak daleko więcej intereso
wały się pierwszym posiedzeniem Komitetu Obro
ny Rzeczypospolitej, niż dyskusją na plenum Sej
mu i komisji senackiej. 

ORDYNACJA WYBORCZA DLA WIĘKSZYCH 
MIAST. 

WARSZAWA, 12. 2. — Wczoraj odbyło się pier 
w -.ze posiedzenie specjalnej komisji sejmowej do 
spraw samorządu miejskiego. 

Przydzielono referaty projektów o ustroją mia
sta Warszawy posłowi Hoppesnu, o ordynacji wy
borczej dla sześciu dużych anJast, w tej liczbie Ło
dzi, posłowi Duchowi, a projekt ustawy o odrocze
niu wyborów w Łodzi i Poznaniu — posłowi Świa-
toprłk • Mirskicniu. 

Z tych trzech projektów, oczywiście w trybie 
przyśpieszonym, załatwiony będzie prawdopodobnie 
tylko ten ostatni. 

Przekazanie go na plenum nastąpi zapewne po 
/ukończeniu posiedzeń budżetowych, które, jak wia 
domo, będą trwały do 21 bm. 

m i n o - T e a i r 

METRO 
Prze jazd 2. 

K I N O T E A T R 

1 1 L I S T O P A D A 1 6 

cu 
a 

D Z I S i D N I N A S T Ę P N V C I i ! Nieśmiertelna powieść Marka Twaina 

Książę i Żebrak 
O) 
I 

o 
OL. 

W roli głównej ERROL FLYNN. 

O s t a t n i e d n i t 

Bilety ulgowe i passe-partout nieważne. 

Marlena Oiefricłr 
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Nowy cennik na pieczywo 
ŁÓDŹ, 12.2. — Zarządzeniem Staro

stwa Grodzkiego wchodzi w życie z dniem 
14 bm. nowy cennik na piecz/wo. Cennik 
ten przewiduje obniżkę ceny chleba żytnie 
go z mąki 65 proc. z 33 gr na 32 gr za kg. 

Poza tym ustalono ceny na chleb z mą
ki 82,5 proc. — 27 gr la kg, razowy (90 
proc.) — 27 gr, bułki pszenne z mąki 65 
proc. — 75 gr, chleb żytnio-pszenny 38 gr. 

Katastrofa samochodowa w Gdyni 
Pijany szofer sprawcą poranienia dwu osób 

GDYNIA, 12.2. — Wczoraj około go
dziny 7-ej rano Szosa Gdańska około f i 
gury św. Jana była miejscem tragicznego 
wypadku samochodowego, spowodowane
go przez pijanego szofera. Ulicą jechał sa
mochód prywatny, kierowany przez szofe
ra Machalewskiego Władysława. Około 
chodnika zamiatał ulicę pracownik Z.O.M. 
Sadłowski. Machalcwski, będąc w stanie 
nietrzeźwym, tak prowadził auto, iż całą 
siłą uderzył Sadłowskiego, stojącego przy 
swym wózku z kubłami na śmiecie, sku
tkiem czego Sadłowski doznał zmiażdżenia 
prawej ręki i lewej nogi i w stanie bardzo 

Jak odznaczeni Niepodległościowcy • • 
m m starać S<Q O zaopatrzenie? 

ciężkim przewieziony został do szpitala. 
Okaleczony został również w tym wy

padku Niedziałkowski Koman, lat 18, pra
cownik firmy Hoffmaa, który jechał tym 
samochodem. Skutkiem zderzenia samocho 
du z wózkiem Niedziałkowski uderzył gło 
wą w szybę, doznając przy tym rany cię
tej lewego policzka. 

Pomocy udzieliło mu Pogotowie Rattin 
kowe. 

Pijanym szoferem zajęła się policja. Sa 
mochód skutkiem zderzenia z wózkiem zo
stał uszkodzony. 

WARSZAWA, 12. 2. — W jaki spo
sób osoba odznaczona Krzyżem Niepod
ległości z Mleczami lub Krzyżem Niepod 
ległości ma starać się o zaopatrzenie ze 
Skarbu Państwa ustawowo jej przysługu-

' 1 I I I I n uwaW m 

Sprawę zaopatrzenia uczestników walk 
o niepodległość państwa polskiego, w 
szczególności odznaczonych Krzyżem Nie
podległości z Mieczami lub Krzyżem Nie 
podległości unormowała ustawa z r. 1937 
poz. 464 dz. U. Przepisy wykonawcze do 
tej ustawy zostały wydane rozporządza
niem z roku 1938 poz. 27 Dz. U. 

5 nowych dworców kolejowych 
stanie w dyrekcji radomskie!. 

Z Y C I E Z G I E R Z A 

AKADEMIA PAPIESKA. 
Jutro o godz. 16.30 w sali Państwowego 

Liceum Pedagogicznego żeńskiego przy ulicy 
3 Maja 42 odbędzie się uroczysta Akademia 
Papieska ku czci Ojca św. Piusa XI zorgani
zowana staraniem Akcji Katolickiej w Zgie
rzu. Na rJrogram jej złożą się: okolicznościo
we przemówienie , pieśni chóru kościelnego, 
"fleklamacje, żywe obrazy itp. 

ZEBRANIE NAUCZYCIELI RELIGII. 
Wczoraj na plebanii odbyła sie konferen

cja księży prefektów i nauczycieli religii w 
sprawie organizacji życia religijnego w szko
łach. W najbliższej przyszłości odbędzie się 
jednodniowy kurs specjalny dla nauczycieli 
religii w naszym mieście. 

NOWY CYKL WYKŁADÓW. 
Staraniem ks. kanonika dr. Roszkowskie

go zostanie zorganizowany w Zgierzu cykl 
odczytów w dn. 22, 23 i 24 marca br. 0. War 
szawskiego, specjalnie zaproszonego, 'który 
będzie prowadził wykłady na temat „Stosu
nek rozumu do wiary". 

IMPREZA OMP-u. 
Dzisiaj wieczorem o godz. 19 w sali Mali

nowej pdzy ul. Piłsudskiego 17 Organizacja 
Młodzieży Pracującej w Zgierzu urządza 
„Wieczór humorystyczny", na program któ
rego złożą się popisy własnej orkiestry, de
klamacje skecze oraz 1-aktowa sztuka Fredry 
p. t. „Kalosze". 

Po „Wieczorze" odbędzie się zabawa ta
neczna do rana. 

BAL K. S. „BORUTY". 
Dzisiai o godz. 21 w sali Tcw. śpiew. 

„Lutnia" odbędzie się bal klubowy członków 
K. S. „Boruta", podczas którego przygry
wać będzie włnsia doborowa orkiestra jazz-
wać będzie własna doborowa orkiestra symfo 
niczn* klubu oraz chór klubowy. Cały szereg 
innvch niespodzianek oraz pierwszorzędny 
bufet umila uczestnikom przyjemne spędze
nie wieczoru. 

REPERTUAR KIN. 
''ino „Apollo" wświetla obecnie egzo-

tyo.H- film D . t. „|oschiwara". 
N J ekranie kina „Venus" wyświetlany jest 

film z życia Rosji w dobie rewolucji o t. 
„Hrabina WłaclHio.w/', 

RADOM, 12.2. — Program budowy no 
wych dworców na terenie okręgowej dy
rekcji kolei państwowych w Radomiu obej 
muje na najbliższy czas rozpoczęcie budo 
wy pięciu gmachów dla tego celu. Mają 
to być budynki murowane, jednopiętrowe. 
Nowe dworce staną na następujących sta
cjach kolejowych dyrekcji radomskiej: Sty

ków, Kunów-Miasto, Bodzechów (wykoń
czenie stanu surowego), Jasicę oraz Góry 
Wysokie. Każdy z budynków posiadać bę 
dzie objętość ok. I. 300 m. sześć. Poza 
tym przewidywane jest wybudowanie mu
rowanego magazynu o objętości do 1000 
m sześć., który stanie na stacji Ćmielów 
(linia Skarżysko Kam. — Rozwadów). 

Wedle § 17 tego rozporządzenia, oso 
ba odznaczona, ubiegająca się o zaopatrzę 
nie, powinna wnieść podanie do Minister 
stwa Skarbu. 

Do, podania należy dołączyć: 
1) -wyginał lub odpis dowodu nadania 

je] Kf*yYa Niepodległości z Mlećzrfml lub 
Krzyża Niepodległości, 

2) świadectwo urodzenia, 
3) oświadczenie własne o wysokości 

ostatnio otrzymywanego dochodu miesię
cznego z dokładnym oznaczeniem wszel
kich jego źródeł. 

4) zaświadczenie, stwierdzające ostat 
nią miejscowość, będącą miejscem jej za 
mieszkania, oraz okres czasu tego zatniesz 
kania, 

Ponadto osoba ubiegająca się o zao
patrzenie, która nie przekroczyła 55 lat, 
powinna w podaniu powołać się na utra
tę zdolności do pracy zarobkowej. Osoba 
taka zostaje następnie poddana z urzędu 
badaniu przez komisję lekarską I I instan
cji dla funkcjonariuszów państwowych. 

Władze bezpieczeństwa publicznego hh 

zainteresowały sie strajkiem u Ha obiera. 
ŁÓDŹ, 12. 2. — W dniu wczorajszym od

była się w XII obwodzie inspekcji pracy kon
ferencja w sprawie zatargu w firmie Keller— 
tkalni przy ul. Pomorskiej 73. 

Firma zwolniła w swoim czasie robotni
ków, nie wypłacając im należności urlopo
wych, które wyniosły łączna sumę około 2 
tys. zł. Wobec stanowiska robotników wła-

„ Z m o ! e h e r b o w e p i e c z ą t k ę " 

Z a ś w i a d c z e n i e d?a gajowego 
SIERADZ, 12. 2. — W tych dniach został 

zwolniony gajowy lasów maj. Niechmirów, Jan 
Glądała, któremu właieiciel majątku wydał za 
świadczenie. W dosłownej treści podajemy je 
poniżej: 

„Jo niżej podpisany Mendel Glicensztejn za 
ewiadczam z moje ojciśniete herbowe piecząt
kę, że u mnie był Jan Glądała uchodził za 
osobę gajowe przez miesiąców 7, Przez tego 
czasu nie zastrzelnął ani jedno zwierze ani fru 
wające ani lotajace tylko miał duży pisk, 
wchodził na karczmę przez tego został zwol
niony ze służbę. 

śeiciel wypłacił ratami część należności, resz
tę zaś zamierzał uregulować talonami żyw
nościowymi i towarowymi. Powiadomione 
Związki'Zawodowe wszczęły interwencję, w 
wynjku której w dniu wczorajszym zarząd 
fabryki zgodził się wypłacić robotnikom po 
100 zł. w trzech ratach. 

ZEBRANIE DELEGATÓW FABRYCZNYCH. 
Dziś o godz. 6-ej wieczorem w lokalu 

Zw. Zaw. .IPraca" odbędzie się zebranie de
legatów fabrycznych. Na zebraniu i>ęda oma
wiane aktualne zarządzenia przemysłu włó
kienniczego i warunki pracy i płacy. 

ZEBRANIE CECHU PIEKARZY. 
W lokalu Cechu Piekarzy przy ul. Podlcś 

nej odbyło się zebfanie cechu poświęcone 
omówieniu szeregu spraw organizacyjnych. 

CO PRZYNIESIE PRZYSZŁY TYDZIEŃ? 
Sytuacja robotników okupujących fabrykę 

Haeblera nie uległa w dalszym ciągu żadnej 
zmianie. Faktem jest jednak, źe przyszły ty
dzień winien przynieść pewne inowacje. Zwią 
zane to jest z zainteresowaniem się strajkiem 
ze strony władz bezpieczeństwa. 

Najsilniejszy w klasie, bo matka stale do 
kąpieli dodaje szyszkę NOVOPIN, która 
wygląda jak naturalna szyszka sosnowa. 

I I Pożar w fabryce ,S rzpiówka 
Slraig siettafą kilka iosiecn złotych, ne 

ŁĘCZYCA, 12. 2. — We wsi Konstancja! kiego z Ozorkowa i odpadki bawełniane, sta-
pod Łęczyca w suszarni szmat i odpadków I nowiącc własność Jakuba Rzepkowicza I 
fabryki „Śkrzypiówka" wybuchł pożar, który Szlamy Knastra z Ozorkowa. Pożar zlo'kalizo 
zniszczył dresvniane urządzenie suszarni, sta- wała Ochotnicza Straż Pożarna z Ozorkowa, 
nowiące własność dzierżawcy Jakuba izbic- Straty sięgają paru tysięcy złotych* • " • 

Ż Y C I E P A B I A N I C . 

WYJAŚNIENIE. 
Jesteśmy proszeni o wyjaśnienie, że lu

stracja dokonana w kinie „Luna" w Pabiani
cach nie stwierdziła bynajmniej jakichkolwiek 
uchybień porządkowó-sanitarnych. Przeciw
nie protokół Komisji Sanitarno-Budowlanej 
po dokonaniu lustracji kina stwierdza dosta
teczny porządek lokalu. Zarządzono jedynie 
wykonanie kihku poprawek technicznych. 

Z D A R Z E N I A I W Y P A D K I . 
I I W związku z ogłoszeniem slunu oblężenia 

w L I U I M U , i i . zawieszona została działalność stron
nictw politycznych i odwołano cywilnych prefek
tów. Cału władza wykonawcza przeszła w ręce or
ganów wojskowych. Wprowadzono ostra cenzurę. 
Król Karol wydał odezwę do ludności, w której za
powiedział przeprowadzenie /.mian konstytucyjnych. 

(—) W Uukaresscie panuje przekonanie, łe so
wiecki rudca, I lutnik o, który popadł w niełaskę 
Stalina, sliiegł dn Jugosławii lub Itułgurii, ostrze
żony listowni* przez żonę. 

(•—) Według infomiaryj zagranicznych, premier 
Coerlnf priybyc ma do Polski w dniu 23 lutego 
na polowanie reprezentacyjne w IJiałowiciy. 

(—) Londyńska prasa donosi, łe rzad angielski 
rozważa udzielenie Włochom kredytu w wysokofci 
25 milionów funtów szterlingów. 

(—) W ministerstwie propagandy Rzeszy #dby-
l.i alf konferencja prasowa dla prasy zagranicznej, 
na klór<*j zaapelowano do korespondentów, aby sie 
przeciwstawili na podstawie własnej obserwacyj ni« 
dorzi-rznym 1 stnyilonym plotkom, fabrykowanym 
za granica, o wypadkach niemieckich. Dymiijono-
wsni generałowie pełnif jeszcze słułbe do 1 marca, 
a kilku oficerów, którzy bawią za granicą, przeby
wają tam za legalnym paszportem na urlopie w 
miejscowościach sportu zimowego. 

(—) W piątek wyjechali do Lwowa: wicepre
mier Kwiatkowski oraz ministrowie Poniatowskli 
I Ulrych, / S M L I . - S I N - Koiciałkowski, podsekreta
rze I M U Sokołowski, Pisseckl, Jsstrzębskl oras 
szereg wyższych urzędników resortów gospodarczych 

Przedstawiciele rządu wezmą udział w sobotę 
w posiedzeniu inauguracyjnym rady gospodarczej 
Małopolski Wschodniej. 

(—) Wczflruj odbyło się na Zamku pierwsze 
posicdzun|e Kyuututx>^^tjf^i^j^t««y|i**pnlił«j pod 

Tematem obrad były sprawy gospodarcze, zwią
zane s przygotowaniem obrony, a w szczególności 
sprawa uporządkowania agend oprowizacyjnych o-
raz sprawa państwowej polityki surowcowej. 

Postanowiono utworzyć przy Ministerstwie Rol
nictwa podsekretariat stanu dla spraw aprowizacji. 

(—) Na konwersji T-proeentowej pożyczki sta
bilizacyjnej rząd zaoszczędzi 2 miliony złotych 
rocznie. 

(—) W niedzielę przybywa do Polski fiński 
minister oświsty Jlannnla. 

(—) Prezes apelacji poznańskiej 66-letni 
Cezary Szyszko popełnił samobójstwo w 
związku z postępującą chorobą. 

(—) Nieznany osobnik wystosował list 
do ks. Michała Radziwiłła, w którym groził 
porwaniem pani Suchcstow i żądał okupu w 
wysokości 50.000 złotych. List na którym znaj 
dował się podpis „Czarny Smok" skierowano 
do prokuratora. 

(—) W siódmym dniu procesu myślenic
kiego przeciwko Doboszyńsikiemu zeznawali 
św. Jan Kwinto, a następnie wicestarosta po
wiatowy w Krakowie mgr. Witold Chrapo-
wicki. 

Ten ostatni stwierdza, że oskarżony prze
mawiał na zebraniach w sposób zohydzający 
władzę, rząd oraz zachęcający do walki z 
żydami. Poza tym wskazywał na to, że tylko 
Str. Narodowe potrafi rządzić państwem. 

Następnie świadek charakteryzuje zebra
nia ludowców, skierowane często przeciwko 
ikomunistom. Co sic tyczy wyprawy myślenic
kiej, to nie cieszyła sie ona popularnością. 

Jako ostatni zeznawał świadek b. komen
dant policji w Myślenicach nadkomisarz No
wak. 

Po zeznaniach św. Nowaka, przewodniczą
cy odroczył dalszy ciąg rozprawy do dnia 
dzisiejszego. 

( _ ) Dyrekcja PKP. w Warszawie posta
nowiła zorganizować w dniu 15 lutego kon
ferencję informacyjną, celem należytego za
znajomienia się z życzeniami podróżnych l 
uwzględnienia ich w miarę możności w no
wym rozkładzie jazdy. 

Konferencja odbędzie się o godz. 11 rano 
w sali posiedzeń na dworcu Łódż-Fabrvczna. 

( ) Włókniarze łódzcy postanowili wy
stosować do Ministerstwa Op. Społ. memo
riał w sprawie 40-godzinnep:o dnia pracy. 

( ) W Tomaszowir dokonano nspadu na mie
szkanie 88-letniego emerytowanego kolejarza, Jó
zefa Gibalskiego. Zrabowano mu 15" złotych. 

K a ż d y k t o J e s t s y t y * 

k a ż d y k t o z a r a b i a 

p a m i ę t a ć p o w i n i e n 

o c i ę ż k i e j d o l i 

b e z r o b o t n y c h 

S k ł a d a j m y o f i a r y 

n a P o m o c Z i m o w ą 

K o n t o P . K , O . 7 0 , 2 0 0 

P o m o c Z i m o w a 

K t o w i d z i a ł k o b etę 
HH w żółte? chustce? 
Znowu zaginięć e umysłowo chorej 

ŁÓDŹ, dnia 12. 2. — Łódzki Urząd śledczy 
rozpisał listy, poszukujące zaginionej w dniu 
31 stycznia br. umysłowo chorej 48-letniej M» 
rii Kowalińskiej, zamieszkałej ostatnio w K*' 
liszu przy ulicy Legionów 23. 

Zaginiona jest ciemną blondynką, szczupUt 
o twarzy bladej, włosach krótko ostrzyżonych. 
Ubrana była w szary płaszcz sportowy z koł
nierzem futrzanym, sukienki' brązową aksamit 
ną, czarne lakierki, pończochy jasne, szalik czar 
ny jedwabny. Na głowie miała chustecz* . żół
tą w kwiaty. 

Wiadomości o zaginionej na!:iy kierować do 
najbliższei władzy policyjnej. 
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Reforma planu Loterii Kasowej. 
Nowe !corjig.yśc-a dla graczy. 

Zmiany, jakie Dyrekcja Polskiego Monopo -u" 
Loteryjnego wprowadziła do planu gry 41 Loterii Klasowej, wywołała zainteresowanie *> 
szerokich kołach graczy loteryjnych. Nie wsry 
scy jednak orientują się na czym polega isto a tych reform. 

Decyzja Dyrekcji powstała na skutek wieiu 
listów, otrzymywanych od graczy bezpośrednio, oraz ich reklamacji, oczywiście umieszczanych 
w szeregu pism. W głosach tych panowała rot 
bieżność: jedni twierdzili, iż należy dążyć 'Jo 
zwiększenia ilości osób wygrywających prze? 
rozdrobnienie wielkich wygranych, inni naio-
tniast przeciwnie żądali zmniejszenia ilości wy
granych, a podniesienia ich wysokości. 

Pierwszy pogląd miał o wiele l iczniejszy^ 
zwolenników, jednak Dyrekcja uważała jedno
stronnie zadośćuczynienie icli chęciom przez 
Proste rozdrobnienie wygranych za niewłaści we. 

Przed omówieniem szczegółów, rzućmy okiem 
na całość. W k'.asie pierwszej pozostawio.io 
główną wygraną ( L O O . O N O zl) bez zmiany, jak 
również następującą po niej bezpośrednio naj
większą wygraną (90.000 zł). Zadowoliwszy w 
ten sposfSb zwolenników dużych kwot, zwróco
no się teraz niezwłocznie w stronę tych, to wolą więcej wygranych średnich: wprowadzono więc dwie nowe wygrane po 25.000 zł, d >• 
dano jedną wygraną 15.000, trzy po 10.000, cz»c 
ry po 5.000. pięć po 2.000, dziesięć po 5.000 zło tych i skasowano po 200, 150 i 100 zl. wprowadzając na ich miejsce wysrane po 25(1 i 125 
złotych. 

W klasie drugie) 1 trzeciej zwolennicy du
żych wygranych mogą być jeszcze bardzie) za
dowoleni. Ze stu tysięcy główne wygrane w 
tych k'asach powiększono odpowiednio do 
125.000 I KiO.000 zl. Wygrunych po 25.000 jest 
w klasie drugiej dwie, w trzecie) zaś — trzv. 
Nadto w te) ostatniej klasie dodano po jednej 
wygrane) po 15.000 1 10.000 złotych. 

W klasie czwartek, pozostawiając bez zmiany wygrane: główną (1.000.000 zl), dwie PO 
100.000 i trzy po 75.000, powiększono o dwie wygrane po 50.000 zl. Nadto skasowano 10 wygranych po 30.000 zl, zastępując ic piętnastoma wygranymi p0 25.000 zł, powiększając o dwie 
Ilość wygranych po 15.000 oraz o Pl«c wygranych po 5.000 złotych. 

Wygląda więc to tak, Jakby Dyrekcja szh 
na rękę mniejszości graczy, t|. zwolennikom 
większych wygranych. W rzeczywistości jed
nak Jest inaczej, gdyż dotychczasowy podział 
losów na części został zmieniony. Zamiast daw
nego podziału na cztery części, został wprowa
dzony podział losu na Pleć czyści. W ten spo
sób każda wygrana zamiast z."dowo!ić cztere-.i 

Za iweM ogłoszeń 
rcdaBccfa nic odpowiada 

Dr 

Gustaw K0HN 
Specjal ista aktiszer - g i n e k o l o g 

dia te rmia 

ul. Piłsudskiego 51, tel. 170-0 3 
przyjmuj* od 8—10 i od 4—8 w. 

Dr H E N R Y K O W S K I 
Specja l is ta chorób w e n e r y c z n y c h , 

s k o r a y c h i sekeualnych 

HI. TRAUGUTTA 9. uf.1t.*1 

p r z y j j a a l * • £ • — I ł ramo od » —* w i a n . 
w a l . * » ! • ! • > * w l « « « .d > - I J je, p o po t . 

Dr med. 

P A U L I N A L E W I 
Spoci, chorób ' joblacysa o k u e t e r . a 

Śródmiejska 28 tel . 240-10 
przyjmuje od 12—2 1 od 4—8 wiecz. 

Dr oMd. 

H. L U B I C Z 
Spec.eher ikarnych weaer^aznych I zekssalnyeh 

ul. Piłsudskiego 69 mh 
(róg N a r n f o w i e z i ) 

łTeyJrouJe od poda. 8—10. U—3 i »—* " • 
W a i . d t l . l . i sw lc t . od a do I I raao. 

Dr med. T R E P M A N 
specjalista chorób weaerycz.iych. 

skórnych, moczoplcłowycri. 
Z A W A D Z K A 6 , telefon 234-12 
Przyjmuje od 8—11 r. • od 2—4 1 od 6—8 w. 
w niedzielę i święta od 8 — l w poradnie. 

Dr m*xl. 

iipec. -ner. wenerycznych, . ! < ó i r . ich i aekzaalayc 

A W O S 8 Z S 1 A 5 , te lefon 159-40 
przyjmuje od i—11 rano od 6—9 wlecą, 

r oiedi. l ewleta od 9—1 pp. 

Dr med. N I T E C K I 
cłtaroi-y skórne w t e e r y c z n a 

. saeczoplciowc. 
NAWROT 3'. front. I olefro — Tel. 213-18 
przy jmuje © i 8—9.30 r. i ed 5 . 3 * — • w 
w . i i - d x i e t • zmięta 0 d - do VI w pol 

hz W . B A L I C K A 
Sfs>:< ewic:a 52 (róg Navr,tu) 

teiefftn 194-03-
CH'.,,ł<5HV SKoKMfc I WeN'.-'.;Vi;/.Nt. 

Przyjmuje kobiety i dzieci od godz. 6—8 wiecz. 

graczy, zadowoli pięciu. Uwidocznijmy to na 
przykładzie. Jeżeli dotychczas na jakikolwiek 
numer padła wygrana np. 100.000 zl, sumą tu 
dzieliły się cztery osoby, otrzymując po 25.000 
zl każda, jeżeli naturalnie nikt nie nabył więk
szej ilości ćwiartek tego numeru. Skoro jedn.ik 
te same 100.000 zl padnie w rozpoczynając! ra 
się dnia 17 lutego rb. ciągnieniu pierwszej k'a-
sy czterdziestej pierwszej loterii, to podzieli 
się nim nie cztery lecz pięć osób i każdej z 
nich przypadnie po 20 tys. złotych, co stanowi 
również ładny kapitalik i sprawi szczególną rn 
dość (emu piątemu graczowi, który dawniej nie 
istniał i tym samym nic nie skorzj'stał. 

Zapytają może niektórzy z graczy, czy nie I 
prościej byłoby, pozostawiając dawny podział 
IOSU, zmniejszyć wygraną do 80 tys. zl i zrobić 
nową lub powiększyć o jedną dotychczasową 
i'ość wygranych po 20 tys. zł. Wydaje się, it 
wyszło by to na jedno: też mogłoby skorzy
stać pięciu graczy, a system byłby prosty. O-
tóż nie. Jak wzmiankowaliśmy powyżej, istnie
ją dwa rodzaje graczy i ten prosty system by! 
by sprzeczny z icli życzeniami, bo nie pozwo
liłby im wygrać 100.000, a tym bardziej mi-
Ilona. Jest to zupełnie zrozumiałe, że nawet 
biorąc Jeden cały los według dawnego podzia
łu I piątą ćwiartkę innego losu, nie mogliby oni 
wygrać w jednej klasie 100.000 albo 1.000.000. 
Teraz, biorąc pięć części według nowego syste 
mu mogą wygrać te kwoty. Oczywiście powiek 
szą oni nieco swój wydatek, ale skoro 20.000, 
a nawet 200.000 lim nie wystarcza, jest słuszne 
i sprawiedliwe, aby ich to kosztowało nieco 
drożei. Dzięki trenu systemowi można też było 
zachować główną wygraną czwartej klasy, t)< 
1.000.000 złirtych. 

Wobec podziału losów na Pięć części zniknąć 
musiały dotychczasowe wygrane po 50 zl (40 
zl netto). Teraz najmniejsza wygrana w pierw
szych trzech klasach jest odpowiednio zwięk
szona do 02,50 zl brutto, co stanowi netto 50 zl 
a więc rzeczywistą cenę losu do następnej kla
sy. Wygrane dzienne po 5.000 I 20.000 zł utrzy
mano we wszystkich klasach, przy czym ilość 
Ich uzależniona jest od liczby dni ciągnień. 

Dodajmy jeszcze jeden bardzo ważny szcz;-
gól ilość losów, biorących udział w grze, zmn'c! 
szona została ze 195-u na 160 tysięcy, dzięki 
czemu znakomicie podniosły się szanse wygra
nia, zwłaszcza, że I ogólną kwotę, przeznaczoną 
do rozgrywki, podniesiono z 24.570.000 M 
25.200.000 zl. a za tym o całe FI.10.NON złotych. 

Ponieważ z szans tych skorzystać będą mo
gli lylko posiadacze' losów loteryjnych, a ciąg
nienie Już za -asem, należy więc nie zw!ckalic 
zaopatrzyć się w los lub w Jego część. 

N A J W I Ę C E J DOKUCZOJĄ 
P O D C Z A S 

Z1MNR i NIEPOGODY, 

M A Ś Ć 
PRZECIWREUMATYCZNĄ/ 

0SN0GEI 
GASECKIE^L 

s 

dokapieD ,,osmo©V. KOJA TE BOLE 
s 

Systematyczne używanie 
mydlą do golenia 

P1X1 « et* 

ta • i • -. •. 1.11; 1.• c z a s u , 

nerwów i pieniędzy. 

wzmacnia i uspakaja serce. Magister Ed
ward Dobiec, Warszawa, Miodowa 14. 
Apteki - Drogerie. 

„ P r a w o do szczęścia" z y s k u j e 
n a b y w c a LOSU z 

KOLEKTURY Nr. 100 
wice Rrzyjdż Wybierz swój los 
Zwycięż w walce o byt. 

Losy do larej klasy polcea 

KOLEKTURA Nr. 100 
Oddzia ł w Ł o d z i , Andrze ja 3 

te l . 112-98 „ P r o m i e ń " 

Dr Biel Henryk Ziomkowski 
Choroky weneryczne moezople lowo 

i ske rso 
S i e r p n a 2. T e l e f o n 118-33 

przyjmuje od 9—12 i 3—9 wlecz 
w niedziele i święta od 9—12.w pol. 

Dr med. 

E d w a r d R E I C H E R 
bpecja ł ls tn skorek skórnych , wtae-

ryesnysk i seksualnych 
p o w r ó c i ł 

Leczenie prowlraawati Roentgena. 
P o ł u d n i o w a 2 3 , tel. 201-93 

u r z y j n e j e od 8—11 raae I ed 5—8 wlecz, 
w niedziele l święta ed 8—12 w peł. 

D r H E L L E R 
Spec. chorób wenerycznych, moczopłcio-

wycb i skórnych. 
TRAUGUTTA 8. Tel. 179-^'J 

przyjmuje od 8—11 i od 4—8 wiecz. 
W niedz. i święta 10 — 12 p.p. 

Dr med. M. GLAZER 
C h o r o b y s k ó r n e i w e n e r y c z n e 

ZACHODNIA 64. Tel 185-49. 
p r z y l a n a e od 12 — 2 i od "» — 81/* w i e c i . 

w n i e d z i e l e . w ; e t a e d 10 — 12 w poł 

Dr I . ZYTLER 
Chor. k o b e i e 1 a k u s z o r i a 

Cegielniana 20. tel. 244-66. 
przyjta od 9 -10 i 0 5 - 8 wiecz. 

Dr ned. 

H. R O Z A N E R 
>pe)al iata chorób w e n e r y c z n y c h , akór 

nych i seksua lnych . 
powrócił 

Narutowicza 9, fr.II piętro 
Tel. 128-98 przyjmuje od 9—1 i ed 6—9 wiees 

Z H. H A M M E R 
AJtuazer -G ineko lo f 

powrócił 
Gdańska 11,(Róg 11 Listopada) 

telef. 128-39 

Dr J. N A D EL 
AKUSZER - GINEKOLOG 

u l . A n d r z e j a 4, lelet. 2 2 8 - 9 2 

przyjmuje od 10—12 . od 4—8 wiecz. 

ŁUCJA M Ą K O W E R 
CHOROh*' SKÓRNE I V I . . MTCZNE. 

leczenie wrzodów 

Al. Kościuszki 13, tel. 232-43 
przyjmuje od 8 — 11 i od 5 — 8. 

Dr med. 

M. T A U B E N H A U S 
AKUSZER - GINEKOLOG 

przyjmuje od 8—9 r. i 4—8 w. 

Zgierska 11 Tel. 246-09 

Dr Ł A 6 U N 0 W S K I 
specjalista chorób wenerycznych, seksualnych 

i skórnych. 
Gabinet Hoea^eno -swlatłoleeząiezy 

p o w r ó c i ł 
P i o t r k o w s k a 70, tol 181.83. 

Od8—10, 1—2. SS > od6—9 w. w <w. 10—i 

P r z y c h o d n i 

WENEROLOGICINA 
Chor. weneryczne, skórne * seksualne. 

Speon ln ; r ak l n . l koan. tycasy 
S H M I od 8 r. do » w l> ta i . p r z y i n a ) . l . k . r z - k o a t . t . 

PIOTRKOWSKA 88 tel. 143-63. 

P O RADA 3 ZŁ. 

Poradnia Wenerolon czna 
P i o t r k o w s k a 45 , tel. 147-44 

t.eez chor waaeryezayck , akórnyeh 
i aekena laych 

1 estety i dzieci przyjm. kobieta-lekar. 
czynna ed 9 rasę de 9 wiees, 
PORADA 3 ZŁ. 

Czworonożna przpfac ie l ludz i . 

Z a l e t y p s i c h r a s * 
p o i i r r czmr p o d r ę c z n i k * 

DOKTÓR 

!GNACY PIECHOWICE 
wznewił przyjęcia 

Akuszerja i chor. kobiece 
przeprowadzi! się na 

ul Sród.si e 5 ;ćj 20 tei. 107-79 
irzyjmuje od 8 - 10 rano i od 3—7 wiecz 

LECZNICA 

CHORÓB OCZU 
za s t a ł y m i l a ś k a a t i 

D O K T O R A 

DONCHINA 
al . P i o t r k o w s k a N r «0. 

t e l . 2 2 1 - 7 2 . 
1'rzyjmni* »•* ehoryeh w j rnag .Ją .y .h p n . b y -
»an l w lenn icy ( op i r hc j . « l« ) a t a k t * pny 

•hodiąej-ch 4 - 1 I od 7 — ł I pól. 

Kłopotów jest bardzo dużo, a zaczyna 
ją się już wtedy, kiedy zdecydujemy się 
wreszcie na wyszukanie sobie czworonożne 
go przyjaciela. Zagadnienie rasy urasta na
gle do jakiejś fantastycznej góry przeszkód 
przez którą, jak się zdajeŁ nigdy się nie prze 
brnie do wymarzonego ideału. 

A więc może jamnik, pocieszne, wierne 
i zazdrosne stworzenie na krzywych ła
pach? Mały, pełen temperamentu stróż 
mieszkania. Otóż to —, za mały. A więc 
może dog, olbrzymie psisko, wzbudzające 
szacunek swoim wygPądem. Ale mówią, że 
dogi to głupiutkie stworzenia, że jest to 
pies snobów, zwariowanych damulek, któ
re za wszelką cenę chcą zwrócić na siebie 
uwagę, no i poza tym lepiej już trzymać w 
mieszkaniu krowę, bo jeżeli chodzi o „za
pach", to na jedno wyjdzie. 

Spróbujcie pomówić o zaletach psich 
ras z właścicielem owczarka niemieckiego 
zwanego u nas popularnie „wi lk iem", mo
że dlatego, że przypomina swoim wyglą
dem wilka. Będzie dowodził słusznie, że 
owczarek pod względem inteligencji prze
rasta o całe niebo prawie wszystkie inne 
rasy. Posłyszycie niezliczoną ilość opowia 
dań o wierności, zmyślności i czujności te 
go nieocenionego towarzysza człowieka. 

Właściciel i entuzjasta dobermanów 
znajdzie w tym „produkcie" hodowli nie
mieckiej moc zalet, które wysuną go na czo 
ło listy, ubiegających się o nasze względy. 
Właściciel owczarka podhalańskiego, lan
sowanego dziś u nas arystokraty polskich 
„kundlów" (bo do niedawna nie zwracano 
na niego uwagi), zagra na naszym patrio
tyzmie „polski pies w polskim domu". 

A więc któraż rasa ma najwięcej zalet? 
Jeżeli chodzi o wybór psa użytkowego, 
zdolnego pojąć wszystkie mądrości, wpa
jane np. w szkole psów policyjnych, to bar 
dzo dobre wskazówki daje Alojzy Grimm, 
kierownik referatu psów służbowych w Ko 
mendzie Głównej P. P., w książce swej 
„Pies towarzysz", która świeżo wyszła z 
druku. Do ciężkiej służby policyjnej używa 
się obecnie psów 8 ras. 

Na pierwszym miejscu kroczy owcza
rek alzaoki, jak dotychczas bezkonkuren
cyjny w służbie u człowieka. Rywalem jego 
jest airedaleterrier, pochodzenia angielskie 
go, czarny lub ciemnobrązowy wysoki ną 

ZE ZWIĄZKU PAN DOMU. 
W poniediiałek dn. 11-go lutego br. o godr.. 

17-ej odbedaic i ! - w Zwifzku Pan Domu pray ul. 
Piotrkowakiej li1. / ir / ( MODY. 

KOMUNIKAT. 
Żenad Okręgowy Ch. Z. Z. waywa Oddiiały Zwiei 

kowe ze aetandarami #rat wazyntkich ciłonków 
Chrześcijańskich Związków Zawodowych do wzię
cia udziału w Muy Św. w dn. 12 lutego r. b. o godz, 
10 rano w Katedrze iw. Stanisława Kostki i w Aka
demii Papieskiej w dn. U lutego r. b. o godz 7 w. 
w Domu Ketolirkim przy ul. Gdańskiej 111.. 

KURS TKACTWA LUDOWEGO DLA BEZRO
BOTNYCH DZIEWCZĄT W ŁĘCZYCY. 

Hauło uprzemysłowienia wsi, zatrudnienia bezro 
botnej młodsiety wiejskiej znajduje coraz żywsze 
oddźwięki. Coraz grubsza, niria (nuć sie poczyna re
alizacja wymienionego hasła. Twarze sie nowe war
sztaty p/ry, przystępujemy do akrji przysposobię 
nia zawodowego. Oto jeden 7. riekawyrh i godnych 
pochwały przykładów jakimi drogami winna iść 
akcja. Związek Pracy Obywatelskiej Kobiet, Od
dział w Łęczycy zorganizował kurs tkactwa ludowego 
i regionalnego dla bezrobotnych dziewcząt. Celem 
kursu jest podniesienie i uszlachetnienie tkactwa lu
dowego bardzo ciekawego regionu łerzyrkiego oraz 
możliwe FR.ybkie przysposobienie większej ilości 
bezrobotnych dziewcząt do zawodu. Na kura ucze-
izczajf przeważnie dziewczęta wiejskie z okolic Le 
esyey, w liczbie 30. Przy pomocy miejscowych czyn 
nikńw zakupione zostały krosna i inne maszyny oraz 
surowce, które po odbyciu kursu stanę sie własnoś
cią przyszłej Spółdzielni wytwórczej jaka zamie
rzają założyć absolwentki kursu. Kurs przeprowadza 
jak wszystkie pokrewna kursy z odcinka uprzemy
słowienia wsi Instytut Przemysłowo-Rrzemieilniczy 
Województwa Łódzkiego. Opiekę nad kursem roz
toczył komitet Z. P. O. K. z pp. starościną Pajda-
knwa i Zofia. Skupińaka. na czele. 

P O L S K U . IL ' l <t , ' O T ) T / Ó Ż V 

Lecznica „ O M E G A 
Główna 9, telefon 142-42. 

; r zy jBBBj« l e k a r z e we wnystkieh a p e e j a l a e ś e i a -
ab .ne t Dentys tyczny 

taal isy -ekarsk ia , z a s t r z y k i Koatare 
lampa k w a r c o w a , ałjateraaja i t . d. PORADA S z l . 

ze s t a ł e m ' 
ł e z k a L E C Z N I C A 

^vi: uszy, nos, §ardło 
i drogi t d t l o c h o w e (astma) 

Piotrkowska 67, tel. 127-81 
d-Z r. p. 6.80-J w. przyjas. Dr. Raltowaki. Przy lomnlct 
czynny eat Oabloat Roaat f łna do wszalkich pr ietwi, 

lian i zdie4. W e z w a n i , a a za laa t * . 

Ł * a * . P i o t r k o w s k a 1S i CS 
Tel. 101-01 i 266-50 

W Y C I E C Z K I i 

R z y m , Wencel a 
Florencja, Wiedeń 

Karnawał na Riwierze 
C o r t l n a D ' A m p e z z o 

Londyn - Targi Brytyjskie 
W i e d e ń C z e r n i o w c e 

Pocią? popularny do ZikOPBIIGSO 

60 cm. Wadą tej rasy jest zbyt częste wystę 
powanie tchórzliwych okazów. Wbrew pa 
nującej opinii o słabych zaletach „umysłu" 
boksera, jes* on stawiany w szeregu psów 
pojętnych i cennych, szczególnie jako wy
szkolony obrońca. Doberman jest czwar
tym z kolei na liście psów użytkowych. Na 
tomiast komandor — owczarek węgierski, 
spokrewniony z naszym owczarkiem pod
halańskim, choć używany w służbie pol i
cyjnej, to jednak należy do psów trudnych 
w szkoleniu. Polski owczarek podhalański 
zaczyna dopiero zdawać egzamin na psa u-
żytkowego. Jak wszystko wskazuje, zda go 
na dobrze. Wreszcie należy wymienić rot-
weilera, pochodzenia niemieckiego, psa fle 
gmatyka, u nas prawie nieznanego, bouvie 
ra — psa belgijskiego, stanowiącego od
mianę brodacza olbrzyma, psa niemieckie
go, który zamyka listę psów użytkowych. 

Podręcznik szkolenia psa A l . Grimma 
podaje szczegółowe wskazówki, dotyczące 
pielęgnacji, wychowywania i szkolenia psa 
towarzysza. , 

' Do LIPSKA * 
od 5 do 18. III. 

Paszporty indywidualne. 

Do RZYMU 
12—20. IV. 

Wielkanoc 
w N I E M C Z E C H 

odj. 6 kwietnia 

Zapisy i informacje: 

Wagons - Lits Cook 
Łóetz, P I O T R K O W S K A 68 

t e l e f o n 1 7 0 - 7 7 

PROŚBA. Łaskawy przechodzień, który 
w dniu 19 czerwca 1936 r. o g. 7 rano 
widział człowieka, który złamał nogę na 
ul. Rzgowskiej, lub dorożkarz odwożący 
go do domu zechcą łaskawie podać swój 
adres do „Echa" lub Sanocka 15 (sklep). 

SMOKÓWNIE Stanisławie, córce Piotra, 
urodzonej w roku 1915, skradziono metry
kę ślubną w pełnym wypisie, wydaną 
przez parafię w Lututowie. 

SKRADZIONO wekslel in blanco na 400 
złotych z wystawienia Jęcha Jama, zam. 
we wsi Mierzączka Duia, gm. Dłutów. — 
Powyższy weksel unieważniam. 

PRZYBŁĄKAŁ się pies, doberman, brą
zowy. Do odebrania za zwrotem kosztów: 
ul. M. Curie - Skłodowskiej (Marysin I I ) . 

REKLAMOWY miesiąc domu noclegowe
go, Łódź, Kilińskiego 60. Pokój jednooso
bowy zł 1.50 

5 ZŁOTYCHI Trwała ondulacja!!! Wyko-
nywujemy najnowszym systemem. Szerokie 
fale i grube loki. „Czesław", Kilińskiego 
Nr. 199, tel. 193-24. Pilii nie posiadam. 

5 ZŁOTYCH! Trwała ondulacja, grube na
turalne loczki, szerokie fale w znanym za
kładzie fryzjerskim „Bogusław", Abramów 
skiego 15, tel. 261-31. 

LOKAL z ogródkiem, front, na restaurację-
cukiernię w centrum miasta do odstąpienia. 
Oferty do „Echa" sub „5366". 

ONDULACJA trwała komplet 5 zł. z gwa
rancją, grube naturalne loczki 1 szerokfe 
fale „Józef" Nawrot 54a, tel. 191-85. 

POTRZEBNI chłopcy do sprzedaży ga*et. 
Zgłaszać się ul. Piotrkowska 290 w podwó nu 
MUZYKI foitepianowej wyższej i początko 
vej metodą szybką i ułatwioną,a grun-. w 
ną udziela rutynowana nauczycielka — 15 
zł. miesięcznie. Kilińskiego 109, m. 10. 

NINIEJSZYM zawiadamiam Szanowną 
Klientelę, że po rozwiązaniu spółki i grun
townym remoncie został otwarty Salon 
Damski pod kierownictwem właściciela 
Leona Staneckiego, Wólczańska 75. 

AKUSZERKA Mastalesz przyjmuje panie 
miejscowe, przyjezdne, udziela porad. Ró
życkiego 3, (dawniej Fijałkowska). 

PAWLAK Małgorzata, ul. Ogrodowa 26, 
zgubiła legitymację, wydaną przez Jirmę 

011. K. Poznański. 

http://uf.1t.*1
http://fi.10.non
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ŚWIAT NA KLISZY FOTOGRAFICZNEJ. 
Echa pobytu Regenta Horthycgo. l n i a n a n o o « żołnierz v przed mikadcm 

Regent Węgier admirał Horthy odwiedził 
Na cześć Regenta Horthy'ego odbył się na Zamku Królewskim w Warszawie galowy Marszałka Śmigłego-Rydza, w mieszkaniu 
obiad. Na zdjęciu: orszak dostojnych gości udaje się do sali jadalnej. W pierwszej przy ul. Klonowej. Na zdjęciu moment po
parzę idzie Regent Horthy wraz z Małżonką Prezydenta R. P. p. Marią Mościcką, witania Jego Wysokości przez Marszałka 

dalej postępuje Prezydent Rzeczypospolitej \ Śmigłego-Rydza. 
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» » ° białym koniu) od
był przegląd 17.000 tołmerzy, którzy udają się do Chin. Po przeglądzie odbyła sle 

defilada. 

Wystawa szklana w Londynie. 

Nowa mistrzyni świata rozdaje autografy. Ś l u b a r i u s l y 
filmowego 
i lancerhą. 

Megan Taylor (Anglia), która niespodziewanie zwyciężyła w zawodach sztokholm
skich swoją rodaczkę Cecylię Colledge, uzyskując tytuł mistrzyni łyżwiarskiej świa

ta, rozdaje swoim zwolennikom autografy. 

Oryginalny 

kostium z cygar. 
Podczas rewii mody na Flory 

dzie zademonstrowano ory

ginalny hiszpański kostium, 

skomponowany z 6 tysięcy 

cygar. 20-u kubańskich fa

brykantów cygar pracowało 

nad tym kostiumem przez 

tO dni. 

Z całej Polski płynie ku Rodakom za granicą wołanie: 

„Myślą i sercem jesteśmy z Wami" 
ZBIÓRKA NA F U N D U S Z SZKOLNICTWA POLSKIEGO Z A G R A N I C A 

15.1 — 15.11. ( K o n t o P . K . O . 21.895) 
„ D Z I E Ń P O L A K A Z Z A G R A N I C Y " — 30 1.19 3 8 R. 

W Londynie została otwarta wielka wystawa szklana, na której widzimy urządzenie 
baru, całkowicie wykonane ze szkła, , 

SZKOŁA ODCIĘTA OD ŚWIATA* 

Miejscowość Ironwood nad jeziorem Michagan (St. Zj.) została zasypana całkowicie 
przez śnieg. Uczniowie miejskiej szkoły musieli przez trzy doby przebywać i nocować 

w swej klasie. t * 

komina—zawalidrogi. 

H. THIMJG 
znany artysta filmowy żeni się 
z tancerką Vilma Degischer. W Charenton nad Sekwaną zwalono komin fabryczny wysokości 50 m, Id 

niebezpieczeństw" -—olotów, startui;icych z pobliskiego loiniska. 
3 fazy eksplozji ładunku dynamitu. 

óry sianowi! 
Na zdjęciu 


